
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.05.2020 

  

čís. 0453/RMOb-Pro/1822/37 
- 

0463/RMOb-Pro/1822/37 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.05.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0453/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0483/20 Schválení programu 37. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 18.5.2020  

v 16,00 hod 

0454/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0490/20 Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0455/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0496/20 Návrh na rozšíření smlouvy č. P020030546 ze dne 

15. 01. 2018 - umístění nádoby na odpad  

u dětského a víceúčelového hřiště 

0456/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0484/20 Záměr o nájmu pozemku par. č. 519/2 zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 101 m
2 

0457/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0486/20 Záměr o nájmu - části pozemku par. č. 650/1 trvalý 

travní porost o výměře 227 m
2 

0458/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0497/20 Návrh na přijetí daru - části pozemků par. č. 836/1 

a 837/3, k.ú. Proskovice 

0459/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0494/20 Oznámení o poškození plotu u požární nádrže  

v Proskovicích 

0460/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0485/20 Žádost o částečné snížení nájemného z důvodu 

dopadu koronavirové pandemie 

0461/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0463/20 Návrh Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině Základní 

školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62 

0462/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0491/20 Žádost o poskytnutí finančního daru Tělocvičné 

jednotě Sokol Proskovice, pobočný spolek 

0463/RMOb-Pro/1822/37 RMOb/0489/20 Výsledky zápisu žáků do 1. ročníku pro školní rok 

2020/2021 v Základní škole v Ostravě - 

Proskovicích 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0495/20 Cenové nabídky na výměnu střešní krytiny  

u přístřešku na štěpku 

  RMOb/0498/20 Návrh rozpočtového opatření č. 10/2020 

  RMOb/0492/20 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

pobočnému spolku Junák - český skaut, středisko 

Stará Bělá, z.s. 

  RMOb/0493/20 Stanovení výše nájemného u vybraných účelů 

nájmů pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0483/20 
Schválení programu 37. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
18.5.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0453/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 37. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 18.5.2020  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0490/20 
Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0454/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č.1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0496/20 
Návrh na rozšíření smlouvy č. P020030546 ze dne 15. 01. 2018 - umístění nádoby  
na odpad u dětského a víceúčelového hřiště 
  
Usnesení číslo: 0455/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
rozšíření smlouvy o jednu nádobu na odpad - Přílohu č. 1 ke smlouvě č. P020030546 o sběru, 

svozu, využívání a odstraňování odpadů 

  

2) rozhodla 

  
o umístění 1 ks nádoby na odpad u dětského a víceúčelového hřiště, ul. Na Pastvinách,  724 00 

Ostrava-Proskovice, a o podpisu Přílohy č. 1 ke smlouvě P020030546, s firmou OZO Ostrava 

s.r.o., IČO 62300920, Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava-Kunčice za podmínek dále 

stanovených: 

• objem nádoby 120 l 

• vývoz 1 x týdně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

• cena 294,03 Kč/měsíc 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu přílohy č. 1 ke smlouvě č. P020030546 

  
 

  

 
RMOb/0484/20 
Záměr o nájmu pozemku par. č. 519/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
o výměře 101 m

2 

  
Usnesení číslo: 0456/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) revokuje 

  
usnesení č. 0265/RMOb-Pro/1822/21 ze dne 23. 09. 2019 

  

2) rozhodla 

  
o vyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený 

městskému obvodu: 

-pozemek par. č. 519/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 101 m2, k. ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

3) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 05.06.2020 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0486/20 
Záměr o nájmu - části pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 227 m

2 

  
Usnesení číslo: 0457/RMOb-Pro/1822/37 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o nevyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený 

městskému obvodu: 

- část pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 227 m2, k. ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
nájemci využít stávající pronajaté pozemky 

  
 

  

 
RMOb/0497/20 
Návrh na přijetí daru - části pozemků par. č. 836/1 a 837/3, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0458/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692,  

v zastoupení z pověření hejtmana kraje, Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711, o uzavření 

darovací smlouvy na části pozemků par. č. 836/1 ostatní plocha, silnice a par. č. 837/3 ostatní 

plocha, silnice, vše v k.ú. Ostrava, které byly dotčeny stavbou chodníku v rámci stavby 

“Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o přijetí daru a o uzavření darovací 

smlouvy s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 

Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,  

IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, a to na pozemky: 

par. č. 836/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 162 m2, 

par č. 836/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 59 m2, 

par. č. 836/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 177 m2, 

par. č. 836/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 170 m2, 

par. č. 837/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 46 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

vše v k.ú. Proskovice, které byly odděleny na základě geometrických plánů č. 905-308a/2019 

ze dne 19. 1. 2020, 906-308/2019 ze dne 19. 1. 2020, 907-308/2019 ze dne 20. 1. 2020, 

908-308a/2019 ze dne 26. 1. 2020 a 904-308/2019 ze dne 21. 1. 2020, z pozemků par. č. 836/1 

ostatní plocha, silnice a par. č. 837/3 ostatní plocha, silnice 

  

3) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení Radě města 

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 29.05.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

4) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

starostce městského obvodu, po vydání souhlasu Rady města, předložit materiál dle bodu 

2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 09.09.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0494/20 
Oznámení o poškození plotu u požární nádrže v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0459/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o poškození plotu - brány u požární nádrže v Proskovicích 

  
 

  

 
RMOb/0485/20 
Žádost o částečné snížení nájemného z důvodu dopadu koronavirové pandemie 
  
Usnesení číslo: 0460/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost o částečné snížení nájmu z důvodu dopadu koronavirové pandemie provozovatele - 

nájemce areálu požární nádrže  Michaela Ďuriše, IČO 62359525, trvale bytem Trnávka 93 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

2) rozhodla 

 

  
neposkytnout částečné snížení nájmu provozovateli - nájemci areálu požární nádrže  

pro zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID-19  

  
 

  

 
RMOb/0463/20 
Návrh Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy 
Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 
  
Usnesení číslo: 0461/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62/66, příspěvkové organizace 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině 

Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66, příspěvkové 

organizace 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice  

dne 17. 6. 2020 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 17.06.2020 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0491/20 
Žádost o poskytnutí finančního daru Tělocvičné jednotě Sokol Proskovice, pobočný 
spolek 
  
Usnesení číslo: 0462/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

1) projednala 

  
žádost Tělocvičné jednoty Sokol Proskovice, pobočný spolek, o poskytnutí finančního daru  

na částečnou úhradu výměny plynového kondenzačního kotle k vytápění prostor proskovické 

sokolovny 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 

78 000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Proskovice, IČO 60337044, Světlovská 41/91, 724 000 

Proskovice 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh usnesení dle bodu 2) předloženého materiálu   

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 17.06.2020 

 tajemník 
 

  

 
RMOb/0489/20 
Výsledky zápisu žáků do 1. ročníku pro školní rok 2020/2021 v Základní škole  
v Ostravě - Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0463/RMOb-Pro/1822/37 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy v Ostravě - 

Proskovicích o průběhu konání zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2020/2021 dle přílohy č.1 

  
 

 


